i
O0/71€11

O BHeCCHMH H3MEHEHHH B pemenne KopranksIHCKOro paifoHHOr0 Maciauxara ot 26 aexabps
2024 roma Ne 5/28 "O 6romxere APHIKTHHCKOTO CEJILCKOro OKpyra KopraJokeIHCKOro paioHa
Ha 2025-2027 romer"

Pemenne KopramkbslHCKOro paioHHOro Macinuxata AKMOJIMHCKOM oOsactu ot 20 mas 2025
roga Ne 7/32
Kopramxsiacknii paiionnbii macauxaTt PEIIAJL:

1. Buectu B pemenue KopramksiHCKOro panoHHoro macinmuxara "O Oromkere
ApPBIKTHHCKOTO cenbckoro okpyra KopramxkeiHckoro paniona Ha 2025-2027 roasl" ot 26
nexadps 2024 roga Ne 5/28 cnenyromue n3MEeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Or0KET APBIKTHHCKOTO CEeITbCKOro okpyra Ha 2025-2027 rosl coriiacHO
IpWIOKEeHUsM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B CeAYIONIUX 00beMax:

1) noxoner — 25 906,7 ThicAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 7 695,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 18 211,7 Teicsu TeHre;

2) 3arpathl — 28 183,7 ThICSY TEHTE;

3) canbao mo omneparusaM ¢ GuHAHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuodpereHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 THICSY TEHTE;

4) neurut (mpodurut) 6romkeTa — (-2 277,0) THICSY TEHTE;

5) punancupoBanue neduiura (Mcmnoib3oBanue npoduiuta) Oromrera — 2 277,0 ThiCSY
TeHre.";

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAaKUUM COTJIACHO

MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pernienue BBoaUTCs B aeiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarenr KopraokKbIHCKOrO palOHHOTO MACIUXAaTa b.Pricniac
[TpuoskeHne K penieHuro
KopramxsiHCKOT0o palloHHOI'O MaciuxaTa
ot 20 mas 2025 rozna
Ne 7/32
[Tpunoxenne 1 K penieHUIo
KopramkbslHCKOTO paiilOHHOTO
Macnuxaraxa
ot "26" nexabps 2024 rona
Ne 2/28

BiomkeT ApBIKTHHCKOI'O CEIbCKOro OKpyra Ha 2025 rox

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

ondynaxums

Haunmenosanune
4
I. JOXOAbI

HAJIOT' OBBIE
IMOCTYIUIEHUA

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos
HEHAJIOI'OBBIE
I[MOCTVYIIJIEHUA

IHOCTVYIIJIEHUA
TPAHCOEPTOB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

AnMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
25 906,7

7 695,0
3450,0

3450,0

2 805,0

220,0

213,0

1 882,0

490,0

1 440,0

1 440,0

0,0

18 211,7

18 211,7

18 211,7

CymMma, TBICSY
TEHTe

HaumenoBanue



01
1
124
001
07
3
124
008
009
12
1

5 6
II. BATPATBI 28 183,7

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obduiero 22 870,7
xapakrepa

[IpencraBuTensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJbHBIE
U JIpyTue OpraHsl,
BEITIONTHSFOIIINC
obmme QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHU

22 870,7

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

22 870,7

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
00€eCIICUCHHIO
eI TeIbHOCTH
aKI/I“Ma ropojaa 22 870,7
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,
Imoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunuimao-koMMm

YHaJbHOE 1720,6
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HacCeJICHHBIX 1720,6
MTyHKTOB

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 1720,6

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceineHHblx 1231,6
MyHKTaxX

OoOccrneuenue
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

489,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

35924

ABTOMOOMIIBHBII 35924
TPaHCIOPT



01

124

013

01

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO 35924
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

O0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
}10[301“ B TOpOaax 35924
palioHHOTO

3HAYEHHS, celax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

III. Canpgo mo
omepanuiIM ¢
(hUHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

0,0

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcTaa

IV. Hedpumur (
npodunuT) -2277,0
OrokeTa

v
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

2277,0

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

22770

OcraTtku
OIOPKETHBIX 2277,0
CpencTB

CBoOOIHEBIE 22770
OCTATKH
CBoOonHbIE 2277.0

OCTaTKu



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



