

О внесении изменений в решение Коргалжынского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 5/28 "О бюджете Арыктинского сельского округа Коргалжынского района на 2025-2027 годы"

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 20 мая 2025 года № 7/32

Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Коргалжынского районного маслихата "О бюджете Арыктинского сельского округа Коргалжынского района на 2025-2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 5/28 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Арыктинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы $-25\,906,7$ тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления $-7\,695,0$ тысяч тенге;

Haliof Obbic floctyfflichin = 7.095,0 fbich = 1 chic

неналоговые поступления -0.0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 18 211,7 тысяч тенге;

- 2) затраты 28 183,7 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета (-2 277,0) тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 277,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Коргалжынского районного маслихата

Б.Рыспаев

Приложение к решению
Коргалжынского районного маслихата
от 20 мая 2025 года
№ 7/32
Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного
маслихатаха
от "26" декабря 2024 года
№ 2/28

Бюджет Арыктинского сельского округа на 2025 год

Сатегория	

	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І. ДОХОДЫ	25 906,7	
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	7 695,0	
	01		Подоходный налог	3 450,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 450,0	
	04		Налоги на собственность	2 805,0	
		1	Налоги на имущество	220,0	
		3	Земельный налог	213,0	
		4	Налог на транспортные средства	1 882,0	
		5	Единый земельный налог	490,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 440,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 440,0	
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	0,0	
4			ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ	18 211,7	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18 211,7	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	18 211,7	

Функциональная	я группа				
	Подфункция				
		Администратор (бюджетных програ	амм	Сумма, тысяч тенге
			Программа		Teme
				Наименование	

1	2	3	4	5	6
				ІІ. ЗАТРАТЫ	28 183,7
01				Государственны е услуги общего характера	22 870,7
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	22 870,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	22 870,7
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 870,7
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	1 720,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	1 720,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 720,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 231,6
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	489,0
12				Транспорт и коммуникации	3 592,4
	1			Автомобильный транспорт	3 592,4

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 592,4
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 592,4
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				IV. Дефицит (профицит) бюджета	-2 277,0
				V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 277,0
8				Используемые остатки бюджетных средств	2 277,0
	01			Остатки бюджетных средств	2 277,0
		1		Свободные остатки	2 277,0
			01	Свободные остатки	2 277,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан